Codevasf realiza evento para apresentar seu Plano de Integridade e resultados do 1º Ciclo de Gerenciamento de Riscos



A Codevasf vai realizar o evento "Plano de Integridade e o 1º Ciclo de Gerenciamento de Riscos da Codevasf", no dia 10 de março. O objetivo é comunicar e divulgar o Plano de Integridade da Empresa, aprovado em dezembro de 2022, e apresentar os resultados levantados durante a implementação do 1º Ciclo de Gerenciamento de Riscos na Companhia.

O evento será no auditório Avelino Costa Longa, na sede da Empresa, das 9h30 às 11h30, com transmissão por videoconferência para todas as Superintendências e unidades descentralizadas, e terá, na abertura presencial, o pronunciamento do diretor-presidente da Companhia, Marcelo Moreira.

As inscrições ocorrerão do dia 06 a 09 de março e para se inscrever basta clicar aqui

O link de acesso aos participantes inscritos para o evento no formato online será enviado por e-mail.

Sobre o 1º Ciclo de Gerenciamento de Riscos

O 1º Ciclo de Gerenciamento de Riscos da Codevasf foi concluído na Sede em dezembro de 2022. Para coordenar esse trabalho, a PR/SIRC realizou uma série de palestras, monitorias e atendimentos presenciais para auxiliar o desenvolvimento das atividades relacionadas à implantação do processo do gerenciamento riscos na Empresa. Agora, as unidades setoriais da Codevasf estão em fase de implementação dos seus respectivos Planos de Tratamento propostos nesse 1º Ciclo, e sua execução está em monitoramento.

Para mais informações clique aqui

Última modificação 07/03/2023 15:03

1 of 1 09/10/2024, 11:24